APROVADO
1 9 NT. 2015

Vereador Fehpe César
Presidente

PROTOCOLO GERAL N° 2123/2015
Data: 19/10/2015 - Horário: 13:41

1111111111111111111111

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

EMENTA: ao Executivo Municipal, solicitando estudos e providências no sentido da construção de um

galpão para atender especificamente ao trabalho da reciclagem no bairro Castolira.

REQUERIMENTO N° 1706/2015

Autor: JANIO ARDITO LERARIO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. SOLICITANDO ESTUDOS E
PROVIDÊNCIAS NO SENTIDO DA CONSTRUÇÃO DE UM GALPÃO
PARA ATENDER ESPECIFICAMENTE AO TRABALHO DA
RECICLAGEM NO BAIRRO CASTOLIRA.

Senhor Presidente:

Considerando que o trabalho de reciclagem no bairro Castolira vem sendo realizado em espaço antes

utilizado como Centro Comunitário.

Considerando que a população do bairro Castolira vem requisitando o espaço do Centro Comunitário para

a realização de suas atividades.

Considerando que a equipe de reciclagem não pode ter o seu trabalho suspenso, pois representa o sustento

de diversas famílias.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Executivo Municipal, solicitando estudos e

providências no sentido da construção de um galpão para atender especificamente ao trabalho da

reciclagem no bairro Castolira.

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliv a", 19 	tubro de 2015.

Vereador 	to 	o Lerario

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento eal Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP 	ortal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1